
DOHODA č. MULNCJ 116538/2022 ev. č. DS202200481
O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO č. MULNCJ 79898/2022

ev. č. DS202200384
uzavřená podle § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen občanský zákoník)
na akci: Prokopa Holého, Louny rekonstrukce veřejného osvětlení

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. et Bc. Milanem Rychtaříkem, starostou města
IČO: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Kateřina Jirotková e-mail: tel.

fax
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: HDT impex s.r.o.
Sídlo: Botanická 3, 362 63 Dalovice
Zastoupený: Jaroslavem Vébrem
IČO: 25236431
DIČ: CZ25236431
Registrace: U Krajského soudu v Plzni,

oddíl C vlo ka 11544
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Lubo Červený e-mail: tel.

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohla ují, e jsou oprávněni tuto dohodu podepsat
a k platnosti dohody není třeba podpisu jiné osoby.

Článek 2

Prohlá ení smluvních stran

2.1 Smluvní strany prohla ují, e dne 22.8.2022 uzavřely smlouvu o dílo
č. MULNCJ 79898/2022 ev. č. DS202200384 na akci Prokopa Holého, Louny
rekonstrukce veřejného osvětlení (dále jen smlouva o dílo ). Dílo dle smlouvy o dílo
nebylo do dne ního dne provedeno.



Strana 2 (celkem 4)

2.2 Zhotovitel prohla uje, e k provedení díla ji obstaral materiál uvedený v orientačním
výkazu výměr, který tvoří Přílohu č. 1 této dohody.

Článek 3

Ukončení smlouvy o dílo a vypořádání práv a povinností

3.1 Smluvní strany se dohodly, e smlouva o dílo se ukončuje ke dni uzavření této
dohody, s tím, e vzájemná práva a povinnosti, pohledávky a závazky obou
smluvních stran ze smlouvy o dílo budou zcela vypořádány ní e uvedeným
způsobem.

3.2 Zhotovitel se zavazuje dodat objednateli materiál uvedený v Příloze č. 1, zajistit jeho
přepravu na místo plnění Louny, Technická správa města Louny s.r.o., Poděbradova
2384 (Tomá Smetana, tel.: a předat jej v místě plnění objednateli, a to
ve lhůtě do 15 dnů ode dne uzavření této dohody.

3.3 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dodání a přepravu materiálu cenu
uvedenou v Příloze č. 1, tj. tuto cenu:

Cena materiálu a přepravy bez DPH: 171.873,00 Kč

DPH (sazba 21 %): 36.093,33 Kč

Cena materiálu a přepravy celkem: 207.966,33 Kč

Slovy (částka s DPH) :
Dvěstěsedmtisícdevětset edesát estkorunčeskýchatřicettřihaléřů

3.4 Zhotovitel se zavazuje materiál dodat v souladu s technickými a kvalitativními
podmínkami dle článku 5 smlouvy o dílo.

3.5 Materiál bude dodán v nejlep í kvalitě a v souladu s příslu nými normami a předpisy
platnými v době provádění díla tzn. české technické normy, evropské normy,
evropská technická schválení, technické specifikace zveřejněné v úředním věstníku
Evropské unie, stavební technická osvědčení.

3.6 Objednatel se zavazuje zaplatit za dodání materiálu a jeho přepravu sjednanou
smluvní cenu jako nejvý e přípustnou.

3.7 Nebezpečí kody na materiálu přechází na objednatele okam ikem jeho převzetí.

3.8 Objednatel se zavazuje, e materiál, který je zbaven v ech vad a nedodělků,
převezme a zaplatí za jeho zhotovení touto dohodou sjednanou cenu.

3.9 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele k převzetí materiálu, a to minimálně
3 pracovní dny před termínem konání převzetí.

3.10 Zhotovitel je povinen připravit a dolo it u přejímajícího řízení ve keré doklady
prokazující sjednanou kvalitu, jakost a mno ství materiálu. K těmto dokladům patří
zejména:

- zápisy, protokoly či osvědčení o provedených zkou kách,
- certifikáty, osvědčení, atesty a technické listy o pou itých materiálech

a zařízeních.
3.11 O průběhu přejímajícího řízení pořídí objednatel zápis o předání a převzetí materiálu.

Odmítne-li objednatel materiál převzít, uvede tuto skutečnost vč. jejího odůvodnění
do zápisu.

3.12 Objednatel není povinen převzít materiál vykazující vady nebo nedodělky.

3.13 Placení bude probíhat fakturací po převzetí ve kerého materiálu, který bude prostý
v ech vad a nedodělků, v místě plnění objednatelem.

3.14 Faktura bude obsahovat ve keré nále itosti účetního a daňového dokladu dle zákona
o účetnictví a zákona o DPH a bude předána objednateli do 15 dnů ode dne předání



Strana 3 (celkem 4) 

a převzetí materiálu v místě plnění. Faktura dále bude v textu obsahovat číslo veřejné 

zakázky přidělené objednatelem: P22V00000026. Její nedílnou součástí musí být 

objednatelem odsouhlasený předávací protokol. Bez tohoto předávacího protokolu 

bude faktura považována za neplatnou a bude vrácena zpět zhotoviteli. 

3.15 Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 28 dnů po jejím obdržení, 

přičemž za úhradu faktury se považuje termín odepsání peněžních prostředků z účtu 

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

3.16 Zhotovitel poskytuje na veškerý materiál záruku v délce trvání 60 měsíců, která 

počíná dnem předání a převzetí veškerého materiálu, který je zbaven všech vad 

a nedodělků. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které 

včas reklamoval. 

3.17 Záruční doba začíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí materiálu bez 

vad a nedodělků. 

3.18 Objednatel je povinen písemně reklamovat vady u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány, uvedeno jak se 

projevují a stanoven požadovaný termín jejich odstranění. Dále v reklamaci může 

objednatel uvést požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit nebo zda 

požaduje finanční úhradu. 

3.19 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

3.20 Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou vadu do objednatelem určeného 

termínu a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení až do dne 

jejího odstranění. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 

sporných případech, a to až do rozhodnutí soudu. 

3.21 Po odstranění reklamované vady vyzve písemně zhotovitel objednatele k převzetí 

odstraněné reklamované vady, o čemž vyhotoví zápis, ze kterého bude zřejmé, zda 

je reklamovaná vada odstraněna a termín jejího odstranění, což objednatel potvrdí 

svým podpisem. 

3.22 Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu v objednatelem určeném termínu 

a nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o novém termínu jejich odstranění, 

souhlasí zhotovitel s tím, že objednatel pověří odstraněním vady třetí osobu. Veškeré 

výdaje, které v souvislosti s tímto objednateli vzniknou, uhradí zhotovitel. 

3.23 Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu v objednatelem určeném termínu 

a v důsledku neodstranění vady vznikne škoda na majetku, je zhotovitel povinen tuto 

škodu uhradit. 

3.24 Pro případ, že zhotovitel v plném rozsahu a ve sjednané lhůtě nesplní svoje závazky 

uvedené v odst. 3.2 tohoto článku, smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná 

práva a povinnosti, pohledávky a závazky ze smlouvy o dílo jsou zcela vypořádány 

ukončením smlouvy o dílo a nemají vůči sobě nárok na jakékoli finanční či věcné 

plnění, náhradu škody, smluvní pokuty, úroky z prodlení apod. 
   

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 
4.1 Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své 

pohledávky, práva či nároky plynoucí z této dohody na třetí osobu. 

4.2 Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních 

stran vázány ustanoveními této dohody v plném rozsahu. 



Strana 4 (celkem 4) 

4.3 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, pokud zvláštní zákon nestanoví okamžik účinnosti jinak. 

4.4 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se 

zveřejněním obsahu smluvního ujednání této dohody dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k  informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není označován 

za obchodní tajemství.  

4.5 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění předmětu této dohody představuje po 

dobu nezbytně nutnou právní titul pro zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů). 

4.6 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním dohody v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 

dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, 

resp. bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy. 

4.7 Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dohoda obsahuje informace týkající se 

obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou 

označeny tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy. 

4.8 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dohody dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí 

zasláním správci registru smluv objednatel. 

4.9 Ve věcech výslovně neuvedených se tato dohoda řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

4.10 Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu 

a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

4.11 Obě smluvní strany prohlašují, že tato dohoda byla sepsána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si 

přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Dalovicích 23.11.2022         V Lounech 2.12.2022 

 

 

 
 

 

 

Jaroslav Vébr v.r.         Mgr. et Bc. Milan Rychtařík v.r. 

jednatel         starosta města 

 


		2022-12-06T10:00:27+0100
	Ing. Iveta Rulfová




